
Avv. 	 oro Bellantoni 

Università degli Studi di Catania 
IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 
successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la nota istruttoria del 09/05/2018 prot. n. 61924 con la quale la Dirigente dell'A.Pi.Co.G. manifesta la 
necessità di procedere al rinnovo per 12 mesi, in deroga alle convenzioni Consip attive, del contratto di 
noleggio della stampante Xerox 7100 in dotazione all'area con l'operatore Cyber Advanced Technologies 
srl, per una spesa complessiva di € 863,76 iva inclusa per il noleggio, i ricambi, i consumabili e l'attività di 
assistenza tecnica; 

Vista la nota istruttoria integrativa del 18/05/2018 prot. n. 67151 con la quale la Dirigente dell'A.Pi.Co.G. 
richiede relativamente al pagamento dei costi di stampa che non rientrano nei costi del noleggio 
un'integrazione della spesa per un importo presunto di circa € 1.600,00 iva inclusa; 

Preso atto della dichiarazione del Dirigente dell'A.Pi.Co.G. relativa al mancato soddisfacimento da parte dei 
prodotti offerti nell'ambito delle convenzioni Consip attive dei requisiti di utilizzo richiesti; 

Ritenuto pertanto di avvalersi di una procedura mediante l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ai sensi dall'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, in quanto maggiormente 
rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare e all'esiguo valore dell'affidamento; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa che 
potrà gravare sul budget A.P.Pa.M. 2018, capitolo di riclassificazione fmanziaria n. 15088704 co.an . C.04 —
intervento "Noleggio apparecchiature elettroniche"; 

Visto il D.D. n. 1754 del 10/05/2018 con il quale la dott.ssa Maria Lucina Librando è stata nominata Rup per 
le procedure di noleggio fotocopiatori; 

DECRETA 
E' approvata la spesa presunta di € 2.463,76 iva inclusa proposta dal Dirigente dell'A.Pi.Co.G., in deroga 
alle convenzioni Consip attive, per il rinnovo del contratto di noleggio relativo alla stampante Xerox 7100 in 
dotazione all'area come da note istruttorie prot. n. 61924 del 09/05/2018 e prot. n. 67151 del 18/05/2018 
richiamate in premessa. 
Si dà mandato all'A.P.Pa.M. per gli adempimenti necessari all'affidamento del servizio di noleggio di cui in 
premessa tramite Ordine diretto d'Acquisto/Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., all'operatore economico 
Cyber Advanced Technologies. 
L'A.P.Pa.M. si raccorderà con l'Area Finanziaria per la verifica della disponibilità di bilancio e la relativa 
assunzione dell'impegno di spesa. 
Il Rup della presente procedura, ai sensi dell'art.31 del d.lgs. 50/2016, è la dott.ssa Maria Lucina Librando. 

Catania, 	3  i m r\ r, 901B 
r, v L 

Il Diret 	nerale 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 

CATANIA 
Protocollo Generale 

31 MAG, 2018 
Prot. 3320 Tit. x CI. 
Rep,Wcreti n°, 2.929 


	Page 1

